
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 127BF756-B81DB1B9-9C7CB091-FA0C5922
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 189, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

                                                                   Extinguir a oferta do Curso de Especialização 
                                                                   Técnica de Nível Médio em Sustentabilidade 
                                                                   Ambiental e Inovação do Campus Vila Velha. 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e 
considerando os autos do processo nº 23187.003126/2021-31,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar a extinção de oferta do Curso de Especialização Técnica de
Nível Médio em Sustentabilidade Ambiental e Inovação do Campus Vila Velha.

Art. 2º Ficam revogada as Portarias nº 2364/2017, de 14 de setembro de 2017,
e nº 2609/2017, de 22 de setembro de 2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor e inicia a produção de seus efeitos em 2 de
março de 2022.

JADIR JOSE PELA
Reitor


		2022-01-28T16:49:49-0200




